ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.12.2018г.                № 00

с.Андомский Погост

О Порядке формирования,

утверждения и ведения планов закупок

и планов-графиков закупок для обеспечения

муниципальных нужд сельского поселения Андомское
В целях реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (с последующими изменениями), на основании статей 32  Устава сельского поселения Андомское, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок и планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Андомское.
2. Признать утратившими силу:

- Постановление Администрации сельского поселения Андомское от 25.11.2014 года №102 «Об утверждении нормативно-правовых авток в сфере закупок»;

- Постановление Администрации сельского поселения Андомское от 05.11.2015 года №179 «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Андомское от 25.11.2014 года №102»;

- Постановление Администрации сельского поселения Саминское от 27.02.2015 года №6 «О порядке формирования, утверждения и ведения плана закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации сельского поселения Саминское».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Официальный вестник", размещению на официальном сайте сельского поселения Андомское в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава поселения                                                                           В.Ю.Клюшева
Утвержден Постановлением

 Администрации сельского

поселения Андомское

от 00.12.2018 №00

ПОРЯДОК
формирования, утверждения и ведения планов закупок и планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд

сельского поселения Андомское

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 17, 21 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (с последующими изменениями) (далее - Закон).

1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:

муниципальный заказчик - муниципальный орган или муниципальное казенное учреждение, действующие от имени муниципального образования, уполномоченные принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования и осуществляющие закупки;

заказчик - муниципальный заказчик либо в соответствии с частями 1 и 2.1 статьи 15 Закона муниципальное бюджетное учреждение, муниципальное унитарное предприятие, осуществляющие закупки.

1.3. Руководители заказчиков (уполномоченные ими лица) (далее - Руководитель заказчика) в соответствии со своей компетенцией определяют должностных лиц, ответственных за планирование и закупку товаров, работ, услуг (далее - ответственное лицо).

1.4. Полномочия ответственных лиц регулируются Законом, настоящим Порядком, иными муниципальными правовыми актами, локальными правовыми актами заказчиков.

1.5. Планирование закупок осуществляется посредством формирования, утверждения и ведения:
- планов закупок;
- планов-графиков закупок.

II. Формирование, утверждение и ведение планов закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Андомское

2.1. План закупок формируется заказчиком исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Закона, а также с учетом установленных статьей 19 Закона требований к закупаемым заказчиками товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов.

2.2. План закупок формируется, утверждается и ведется в порядке, сроки и по форме, установленным Правительством Российской Федерации.

В дополнение к основаниям, предусмотренным пунктом 8 требований к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2013 года N 1043 (с последующими изменениями), установить следующие основания для внесения изменений в утвержденные планы закупок:
- изменение доведенного до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, изменение показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности соответствующих муниципальных бюджетных учреждений, унитарных предприятий, а также изменение соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий;

- возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана закупок было невозможно.

2.3. План закупок формируется на очередной финансовый год и плановый период. С учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации в план закупок включается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае указанная информация вносится в план закупок на весь срок планируемых закупок с учетом особенностей, установленных Правительством Российской Федерации.

2.4. Утвержденные заказчиком план закупок и изменения в план закупок подлежат размещению на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение трех рабочих дней со дня их утверждения или изменения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну.

Заказчики также вправе размещать план закупок на своих сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликовывать его в любых печатных изданиях.

III. Формирование, утверждение и ведение планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Андомское

3.1. План-график закупок (далее - план-график) содержит перечень закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на финансовый год и является основанием для осуществления закупок.

3.2. План-график формируется заказчиком в соответствии с планом закупок.

3.3. План-график формируется, утверждается и ведется в порядке, сроки и по форме, установленным Правительством Российской Федерации.

3.4. В случае если установленный с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации период осуществления закупки превышает срок, на который утверждается план-график, в план-график также включаются общее количество поставляемого товара, объем выполняемой работы, оказываемой услуги для обеспечения муниципальных нужд и сумма, необходимая для их оплаты, на весь срок исполнения контракта по годам, следующим за финансовым годом, на который утвержден план-график.

3.5. Заказчики осуществляют закупки в соответствии с информацией, включенной в план-график. Закупки, не предусмотренные планом-графиком, не могут быть осуществлены.

3.6. Информация, включаемая в план-график закупок, должна соответствовать показателям плана закупок, в том числе:

включаемых в план-график закупок идентификационных кодов закупок идентификационному коду закупки, включенному в план закупок;

включаемой в план-график закупок информации о начальных (максимальных) ценах контрактов, ценах контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и об объемах финансового обеспечения (планируемых платежей) для осуществления закупок на соответствующий финансовый год включенной в план закупок информации об объеме финансового обеспечения (планируемых платежей) для осуществления закупки на соответствующий финансовый год.

3.7. Не допускаются размещение на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" извещений об осуществлении закупки, документации об осуществлении закупки, направление приглашений принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, если такие извещения, документация, приглашения содержат информацию, не соответствующую информации, указанной в плане-графике.

3.8. Внесение изменений в план-график по каждому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за десять дней до дня размещения на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, за исключением закупок, которые осуществляются в соответствии с частями 2, 4 - 6 статьи 55, частью 4 статьи 55.1, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, частью 2 статьи 82.6, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и частью 1 статьи 93 Закона и при которых внесение изменений в план-график может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, но не ранее размещения внесенных изменений на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3.9. Утвержденный заказчиком план-график и внесенные в него изменения подлежат размещению на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение трех рабочих дней с даты утверждения или изменения плана-графика, за исключением сведений, составляющих государственную тайну.